
1985 - 2025 
40 Aniversario 

del CIN
UNIVERSIDAD 

NACIONAL 
DEL NORDESTE

Universidad Nacional del Nordeste 
Facultad de Humanidades

La Facultad de Humanidades de la Universidad Nacional del Nordeste llama a concurso público de 
títulos, antecedentes y oposición para cubrir (1) cargo de Profesor/a Titular y 3 (tres) cargos de 
Profesores/as Adjuntos/as, de acuerdo con lo dispuesto por RES - 2025 - 389 - CS # UNNE y RES - 
2025 - 1096 - D-HUM # UNNE, según el siguiente detalle:

DEPARTAMENTO DE LETRAS

Asignatura: METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA SUPERIOR - Cargo: Profesor/a Titular - Dedicación: 
Simple - Cantidad: 1 (uno)

Asignatura: LENGUA Y CULTURA GRIEGAS - Cargo: Profesor/a Adjunto/a - Dedicación: Simple - 
Cantidad: 1 (uno)

Asignatura: LITERATURA INFANTIL Y JUEVENIL - Cargo: Profesor/a Adjunto/a - Dedicación: Simple - 
Cantidad: 1 (uno)

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA
Asignatura: GEOGRAFÍA URBANA Y AGRARIA - Cargo: Profesor/a Adjunto/a - Dedicación: Exclusiva - 
Cantidad: 1 (uno)

Período de inscripción:
Del 14 de agosto al 12 de septiembre de 2025.

Correo electrónico para la recepción de la documentación: mesadeentradas@hum.unne.edu.ar
Cierre de inscripción:

12 de septiembre de 2025- Hora: 20:00

Los/as postulantes deberán reunir las condiciones establecidas en el Art. 46° de la Ordenanza para el 
Personal Docente de la UNNE RES - 2024 - 832 - CS # UNNE; disponible en: 
http://hum.unne.edu.ar/academica/resoluciones.htm

Los/as interesados/as deberán remitir sus inscripciones a la siguiente dirección de correo electrónico: 
mesadeentradas@hum.unne.edu.ar

Informes: Facultad de Humanidades - Dirección Gestión Consejo Directivo -  Departamento de 
Concursos -  Av. Las Heras 727 -  (3500) - Resistencia -  Chaco; o a la siguiente dirección de correo 
electrónico: concurso.hum@comunidad.unne.edu.ar

" Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina"

mailto:mesadeentradas@hum.unne.edu.ar
http://hum.unne.edu.ar/academica/resoluciones.htm
mailto:mesadeentradas@hum.unne.edu.ar
mailto:concurso.hum@comunidad.unne.edu.ar


I »
1985  -  2025 

40 Aniversario 
del CIN

RES - 2025 - 389 - CS # UNNE 
Sesión 04/06/2025

VISTO:
El EXP-2025-6474#UNNE por el cual la Facultad de Humanidades tramita el 

llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para la provisión de 
cargos de Profesores/as Titulares y Adjuntos/as; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo Directivo en su RES-2025-107-CD-HUM#UNNE solicita el llamado, 
propone la integración de los Jurados y la designación de los Observadores 
Estudiantiles;
Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio señala que el trámite se ajusta a las 
prescripciones de la Ordenanza para el Personal Docente (RES-2024-832-CS#UNNE); 
Lo aprobado en sesión de fecha 4 de junio de 2025;

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1°- Llamar a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para 
proveer cargos de Profesores/as Titulares y Adjuntos/as, en la Facultad de 
Humanidades de conformidad con el detalle que se transcribe en el Anexo de la 
presente, en un todo de acuerdo con el Artículo 36° de la RES-2024-832-CS#UNNE.

ARTICULO 2°- Designar los Jurados y los Observadores Estudiantiles que deberán 
entender en el llamado a concurso dispuesto precedentemente, de acuerdo con las 
disposiciones de los artículos 57° y 59° de la mencionada Ordenanza, cuya integración 
se transcribe en el Anexo de la presente.

ARTICULO 3°- Regístrese, comuníquese y archívese.

PROF. PATRICIA B. DEMUTH MERCADO PROF. GERARDO OMAR LARROZA
SEC. GRAL. ACADÉMICA RECTOR

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



ANEXO

DEPARTAMENTO DE LETRAS

Asignatura: METODOLOGIA DE LA ENSEÑANZA SUPERIOR 
Cargo: UN (1) PROFESOR/A TITULAR 
Dedicación: SIMPLE
Actividad Docente: La correspondiente al cargo que se concursa de la asignatura. 
Programa de Concurso: Programa de la asignatura vigente.
TITULARES:
PROF. GUSTAVO HORACIO BOMBINI -  UNLP 
PROF. MILAGROS ROJO GUIÑAZU -  UNNE 
PROF. MARISA INES CENSABELLA -  UNNE 
Observadora Estudiantil:
SRTA. PALOMA ROCIO VALLEJOS 
SUPLENTES:
PROF. MARIA VIRGINIA LUNA -  UNER 
PROF. EDITH BEATRIZ PEREZ -  UNNE 
PROF. MARIA TERESA ALCALA -  UNNE 
Observadora Estudiantil:
SRTA. LUCIANA ROCIO MEDINA

Asignatura: LENGUA Y CULTURA GRIEGAS 
Cargo: UN (1) PROFESOR/A ADJUNTO/A 
Dedicación: SIMPLE
Actividades Docentes: La correspondiente al cargo que se concursa de la asignatura. 
Programa de Concurso: Programa de la asignatura vigente.
TITULARES:
PROF. GRACIELA CRISTINA ZECCHIN -  UNLP 
PROF. ALEJANDRA MABEL LIÑAN -  UNNE 
PROF. DORA GLADIS VILLALBA -  UNNE 
Observadora Estudiantil:
SRTA. EVELY GISELLE SPANGER 
SUPLENTES:
PROF. MARIA INES SARAVIA -  UNLP 
PROF. LUCIA CAMINADA ROSSETTI -  UNNE 
PROF. OLGA NATALIA TREVISAN -  UNNE 
Observadora Estudiantil:
SRTA. MARISOL EDITH ESCALANTE

Asignatura: LITERATURA INFANTIL Y JUVENIL 
Cargo: UN (1) PROFESOR/A ADJUNTO/A 
Dedicación: SIMPLE
Actividades Docentes: La correspondiente al cargo que se concursa de la asignatura. 
Programa de Concurso: Programa de la asignatura vigente.
TITULARES:

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



PROF. CLAUDIA MARIANA SANTIAGO -  UNAM 
PROF. MAIA LUCIA BRADFORD -  UNNE 
PROF. MARIA LAURA PEON -  UNNE 
Observadora Estudiantil:
SRTA. ANA LAURA PERROTTA 
SUPLENTES:
PROF. MARIA VICTORIA TARELLI -  UNAM 
PROF. LUCIA ISABEL MUÑOZ -  UNNE 
PROF. ELIZABETH MIRNA CAPETINICH -  UNNE 
Observador Estudiantil:
SR. CRISTIAN MAXIMIANO AGUIRRE

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

Asignatura: GEOGRAFIA URBANA Y AGRARIA 
Cargo: UN (1) PROFESOR/A ADJUNTO/A 
Dedicación: EXCLUSIVA
Actividades Docentes: La correspondiente al cargo que se concursa de la asignatura. 
Programa de Concurso: Programa de la asignatura vigente.
TITULARES:
PROF. RICARDO OMAR CONTE -  UNF 
PROF. DANTE EDIN CUADRA -  UNNE 
PROF. MARTA BEATRIZ TABORDA -  UNNE 
Observador Estudiantil:
SR. TIAGO LUCIANO BERNAL 
SUPLENTES:
PROF. MARIA MERCEDES CARDOSO -  UNL 
PROF. FEDERICO ALFREDO VEIRAVE -  UNNE 
PROF. NESTOR EDUARDO PUIG -  UNNE 
Observadora Estudiantil:
SRTA. MARIA LUDMILA MIÑO

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Hoja de firmas

Sistema: sudocu
Fecha: 05/06/2025 08:13:55
Cargado por: CECILIA INES VIEYRA

Sistema: sudocu
Fecha: 05/06/2025 09:46:31
Autorizado por: GERARDO OMAR LARROZA

Sistema: sudocu 
Fecha: 05/06/2025 08:30:49
Autorizado por: PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO


